МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 26
11 ноября 2016 года

г. Санкт-Петербург

	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 13.10.2015   № 27 «Об утверждении  Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»
	Юридический комитет Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга

Зарегистрировано в регистре муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга

№ RU78001711201600024  от  17.11.2016

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и на основании замечаний Юридического комитета Санкт-Петербурга от 05.07.2016 №15-30-593/16-0-0, Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 13.10.2015 № 27 (далее – Положение):
1.1. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы (далее - конкурс) обеспечивает право граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее - граждане) на равный доступ к муниципальной службе, а также право муниципальных служащих муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – муниципальные служащие) на должностной рост на конкурсной основе».»;

1.2. в пунктах 4,7 Положения после слов «граждане» и «гражданин» соответственно исключить слова «Российской Федерации»;
1.3. в пункте 21 Положения слово «приказ» заменить словами «правовой акт».
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального Совета

   С. Г. Загородникова
Исх. № 01-22-297/2  от 11.11.2016